МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №1

ПРИКАЗ

06.09.2021 г.                              г. Миллерово                                   № 170/1

О создании школьного  спортивного клуба

на базе  МБОУ гимназии №1 в 2021 году

На основании приказа МУ УО Миллеровского района № 489 от

12.07.2021 г. , во исполнение поручений Президента Российской Федерации

от 22.11.2019 №ПР-2397 по итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от

10.10.2019, на основании письма Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 01.04.2020 №24/3.1-4819

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ гимназии №1  школьный спортивный клуб (ШСК)

«Лидер» и назначить его ответственным руководителем учителя физкультуры

Сухорукова П.Ю.

2. Руководителю школьного спортивного клуба  Сухорукову П.Ю.:

- организовать работу Совета ШСК;

- определить состав педагогических работников ШСК, название, девиз,

эмблему ШСК.

3. Учителям физкультуры Сухорукову П.Ю., Стрельцову С.И., Никишину

А.А. подготовить всю необходимую документацию о Школьном спортивном

клубе не позднее 01.10.2021 г. совместно с администрацией  МБОУ гимназии

№1  обеспечить работу ШСК согласно прилагаемым методическим

рекомендациям.

4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).

5. Утвердить положение о Совете  школьного спортивного клуба  «Лидер»

(Приложение 2).

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год

 (Приложение 3).

6. Утвердить расписание работы спортивных секций на 2021-2022 учебный

год (Приложение 4).

7. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2021-

2022 учебный год (Приложение 5).

8. Контроль  за исполнением  приказа возложить на заместителя директора по

ВР Бодалову Н.А.

Директор  МБОУ гимназии №1                                             Пономарев Н.И.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575796

Владелец Пономарев Николай Иванович

Действителен С 24.08.2021 по 24.08.2022